CNPJ Contratado: 92779503000125. Contratado : CASTILHO
ENGENHARIA E -EMPREENDIMENTOS S/A. Objeto: Reequilíbrio Econômico-Financeiro em
decorrência da elevação extraordinária e imprevisível dos custos de aquisição dos materiais
betuminosos, no valor de R$ 498.461,36 (quatrocentos e noventa e oito mil, quatrocentos
e sessenta e um reais e trinta e seis centavos). Fundamento Legal: Art 37,XXI,da
CF/1988,no Art 65,Inc II,alínea "d" da Lei 8.666/93,na IS/DG n10 de 16/05/19 e claus 1ª e
3ª do contrato. Data de Assinatura: 29/10/2020.

(SICON - 03/11/2020) 393028-39252-2020NE800000

[...]

FUNDAMENTO LEGAL: Resolução DNIT nº 09, de 12/08/2020, publicada
no DOU de 20/08/2020. PREÇO: A PERMISSIONÁRIA pagará ao DNIT o valor global da
permissão, pela autorização do uso objeto da presente permissão, em parcela única, no
valor equivalente a R$ 718.249,90 (setecentos e dezoito mil duzentos e quarenta e nove
reais e noventa centavos). PRAZO: 10 (dez) anos consecutivos, com vigência e eficácia
consideradas a partir da publicação no Diário Oficial da União. PROCESSO Nº:
50614.000425/2019-97. DATA DE ASSINATURA: 16/10/2020.

AVISO DE PENALIDADE

A Coordenadora de Engenharia da Superintendência do Departamento Nacional

[...]

8.666/93, e adotando como fundamento deste ato a Decisão de Defesa Prévia 59 (SEI
5118740), constantes no Proesso Administrativo de Apuração de Responsabilidade nº
50614.000784/2014-30, resolve aplicar à empresa GEOSISTEMAS ENGENHARIA E
PLANEJAMENTO LTDA, CNPJ 70.073.275/0001-30, a Sanção de MULTA no valor de R$
667.895,24 (seiscentos e sessenta e sete mil oitocentos e noventa e cinco reais e vinte e
quatro centavos), o qual deverá ser corrigido e atualizado, assim como a SUSP E N S ÃO
TEMPORÁRIA de participação em licitação e IMPEDIMENTO de contratar com a
Administração pelo prazo de 2 (dois) anos por ter dado causa a diversas irregularidades no